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Ocena dorobku naukowego' dydaktycznego

i organizacyjnego oraz osiągnięcia naukowego

pl.i ,,Parametry kliniczne, iako czynniki predykcyine i
prognostyczne dla ukierunkowanego molekularnie leczenia

syste m owe g o z z astos owa n i e m n i es el e kw n y c h i n h i b ito rów

kinaz tyrozynowych chorych z rozsianym rakiem nerki ze

szczególnym uwzgtędnieniem przerzutów W kościach oraz

ośrodkowym układzie nerwowym'',

dr' med. Jakuba Źołnierka
W postępowaniu habilitacyjnym

w dziedzinie nauk medycznych w dyscyplinie medycyna

Dr med. Jakub Żołnierek uzyskał dyplom lekarza po

Ukończeniu studiów na l Wydziale Lekarskim Akademii

Medycznej w Warszawie w 1998 r' Dyplom doktora nauk

medycznych' W zakresie medycyny- onkologii - uzyskał w

Wojskowym lnstytucie Medycznym w Warszawie w 2005 r', nz

podstawie dyseńacji pt'" Retrospektywna ocena bezpieczeństwa i

skuteczności chemioimmunoterapii W leczeniu chorych z

przerzutowym lakiem nerki'' od czasu rozpoczęcia pracy

zawodowej W roku 1998' początkowo jako lekarz staŹysta'

następnie asystent, a W latach 2009 - 2011 jako ordynator

oddziału onkologii klinicznej' Habilitant osiągnął Wszystkie

niezbędne etapy kariery zawodowej i działalności naukowej
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upoważniające Go do ubiegania Się o pozycję samodzielnego

pracownika nauki. staŻe zagraniczne W renomowanych

ośrodkach zagranicznych odbywał W ramach stypendióW

naukowych, co stanowi czylelny przekaz uznania dla Jego

entuzjazmu badawczego i zawodowego.

osiągnięcia naukowe

Jako osiągnięcie naukowe Kandydat Wskazał cykl pięciu

publikacji nauko\foych zebranych pod pod WSpólnym tytułem

,,Parametry kliniczne, iako czynniki predykcyine i prognostyczne

dla ukierunkowanego molekularnie leczenia systemowego

z zastosowaniem nieselektywnych inhibitorÓw kinaz

tyrozynowych chorych z rozsianym rakiem nerki ze szczegÓlnym

uwzględnieniem przerzutÓW w kościach oraz ośrodkowym

układzie newowym"' stanowią one monotematyczny zbiór prac

naukowych opublikowanych po uzyskaniu przez Habilitanta

stopnia doktora nauk medycznych Na proponowany cykl

ańykułÓW składają się następujące prace:

1) Efficacy of targetec! therapy in patients with renal cell

carcinoma with pre-existing or new bone mefasfases. Journal of

Cancer Research and Clinicat Oncology 2010;136(3):371-8'

Jakub żołnierek, Paweł Nutzyński, Przemysław Langiewicz,

sytwia oborska, Anna Waśko-Grabowska, EWa Kusztal, Beata

Obrocka, Cezary Szczvlik.

2) Incidence of brain metastases in renal cell carcinoma treated

with sorafenib. Ann Oncol 2010; 21(5):1027-1031 Cristopher

Massard, Jakub żołnierek, Marine Gross-Goupil' Karim Fizazi,

Cezary Szczylik, Bernard Escudier
3) External validation of the systemic immune-inflammation index

as a prognostic factor in metastatic renal cell carcinoma and its

implementation within the international metastatic renal cell

carcinoma database consortium model. lnt J Clin Oncol'

201 g: 24 : 526-532 (doi : 1 0. 1 007/s1 01 47-0 1 8-0 1 390-x'

Paweł Chrom, Jakub żołnierek, Lubomir Bodnar, Rafał stec,

Cezary Szczylik.
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4) Sequential therapy with sorafenib and sunitinib in renal cell

carci nom a. Cancer. 2009 : 1 1 5( 1 ) :6 1 -7 -

Arkadiusz Dudek, Jakub żolnierek, Anu Dham, Bruce Lindgren,

Cezary Szczylik.
5) Hypeftension as a Predictive Factor for SuNival Outcomes in

Patients with Metastatic Renat Cell Carcinoma Treated with

Sunitinib after Progression on Cytokines Kidney & Blood

Pressu re Resea rch. 201 2; 3 5( 1 ) : 1 8-25

sebasf/an szmit, PŻemysław Langiewicz, Jakub żołnierek,

Paweł Nurzyński, Magdalena zaborowska, Krzysztof Jezy
Filipiak, Gzegoft Opolski, Cezary Szczylik

Wszystkie opracowania mają charakter retrospektywny'

Pomimo jednoznacznego zdefiniowania przez Kandydata

znacznego udziału procentowego udziału W przygotowaniU

Wszystkich manuSkryptóW (odpowiednio: 80yo, 40%, 40o/o, 40o/o

i 2o%) uwagę Auraca takt, że dr med. Jakub Zołnierek jest

pierwszym autorem Wyłącznie jednej publikacji W zgłoszonym

przez Niego cyklu.

Habilitant poddał ocenie Wpływ Wybranych' czynnikóW

przepowiadających odpoWiedŹ klasy terapeutyczne oraz

poszczególne leki Ukierunkowane molekularnie - zaleŻne od

biologii guza, specyfiki chorego oraz sytuacji klinicznej

W momencie podejmoWania decyZji dotyczącej dalszego

poStępoWania chorych na prZerzutoWego raka
nerkowokomórkoweg o (mRcc). Efektem końcowym tych

poszukiwań ma być optymalne Wykorzystanie dostępnych lekóW

z ostatecznym celem poprawy rokowania w grupie chorych

z mRcc. Będąc cytowanym w tym Względzie przez niezaleŻnych

badaczy, utrwalił swoje wnioski W międZynarodowych zaleceniach

i piśmiennictwie ('1)' Habilitant Wykazał przewagę inhibitoróW

kinaz tyrozynowych (TKl) nad immunoterapią w aspekcie

leczenia chorych z pŻerzulami Rcc do tkanki kostnej Ze

Wskazaniem na sunitynib' jako cechujący się najwyŻszą, Spośród

ocenionych lekóW aktywnością W tym Względzie' z praktycznego

punktu Widzenia Wybór terapeutyczny W grupie chorych
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z za)ęciem kośćca dotyczył WyraŹnie tego leku i Wskazywał na

Ważną rolę' jaką sunitynib miał pełnić W leczeniu l linii raka nerki'

W dziedzinie oceny (2) częstości Występowania przerzutóW do

ośrodkowego układu neMowego W populacji chorych

z rozsianym rakiem nerkowokomórkowym' biorących udział

w kontrolowanym prospektywnym badaniu klinicznym lll fazy

z losowym doborem próby TARGET (Ireatment Approaches in

Renal cancer Global Evaluation lrlal), Kandydat Współtworzył

opinię' że częStość Występowania przerzutów do mózgu w grupie

chorych leczonych sorafenibem była Znamiennie niŻsza ( 3o/o) WydŻ ał Lekalskj

W poróWnaniu do 12o/o o\fzymqących placebo W grupie kontrolnej

badania TARGET (p < o'o5)' MoŻe to silnie Sugerować ochronne (atedla K in ka !loloq!

działanie TKl u tych chorych' Współwnioskował równieŻ' ze

korzyść ze stosowania sorafenibu jest długotrwała (co

pohłierdzono po 'l roku oraz 2 |alach obserwacji)' W kolejnej

retrospektywnej analizie z udziałem dr med' Jakuba Żołnierka

poddano próbie roZstrzygnięcie kWestii bUdoWy modelu

prognostycznego w grupie chorych z rozsianym rakiem nerki

opańego na danych zgromadzonych juz W erze dominacji

|eczenia z wykorzystanie teków ukierunkowanych molekularnie'

W tej pracy Wykazano, ze że Wysoka Wańość kompleksowego

wskaŹnika immunologiczno-Zapalnego' sll, jest niezależnym

niekorzystnym czynnikiem prognostycznym VWkorzystanie S ll

W miejsce standardowych czynnikÓW takich jak: liczba neutrofili

i liczba płytek krwi obwodowej, bądŹ jego dodanie do

powszechnie wykorzystywanej w praktyce skali prognostycznej

lMDc (ang. lnternational Metastatic Rcc Database Consońium )

zwiększa jej Wańość przepowiadającą ocenę rokowania

Wybranych chorych na mRcc. Następne retrospektywne

opracowanie z Udziałem Habilitanta dotyczy oceny

sekwencyjnego stosowania sunitynibu i Sorafenibu - dwóch

inhibitoróW kinaz tyroZynowych o podobnych mechanizmach

działania (4). opracowanie pokazało' Ze W leczeniu chorych na

mRcc moŹna uzyskać korzyść kliniczną dzięki zastosowaniu

drugiego TKl, pomimo stwierdzenia Wcześniej progresji choroby
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nowotworowej, która nastąpiła w trakcie leczenia uprzednio

stosowanym lekiem z tej klasy. Zastosowanie sunitynibu

w przypadku stwierdzenia progresji mRCC, pomimo uprzedniego

leczenia sorafenibem o wyczerpanej skuteczności, stwarza

szansę uzyskania długotrWałej kontroli nad chorobą

nowotworową niezateżnie od przynaleŻności do grupy

rokowniczej wg skali MSKCC (ang Memorial Sloan-Kettering

cancer center) oraz przekłada Się na poprawę długości

przeŻycia chorych' Piąte opracowanie z Udziałem Kandydata (5)

prezentuje Wyniki retrospektywnej oceny Wpływu nadciśnienia

tętniczego (BP) stwierdzonego przed lub W trakcie leczenia

chorych na przerzutowego raka nerki sunityinibem, na czas wolny

od progresji choroby nowotworowei (progression-free survival'

PFS) oraz długość całkowitego ptzeŻycia (overall survivall' oS)'

W badaniu pot\]vierdzono dodatnią Wańośó przepowiadającą BP

W tym Względzie' Wykazano równieŻ, Że nawet znacznie

podwyŻszone Wańości BP skutecznie niwelowane za pomocą

odpowiedniego leczenia' nie Wywierają Wpływu na pogorszenie

WynikÓW os' chorych na mRCC'
DZiałalność naukowa dr. Zołnierka oprócz Zagadnień

zwlązanych z przerzutowym rakiem nerki dotyczy równiez

leczenia chorych na raku gruczołu krokowego oporne9o na

wytrzebienie (castration-resistant prostate cancer' CRPC)'

immunoterapii i prZeszcZepiania komórek macierzystych

hemopoezy W leczeniu chorych dotkniętych guzami litymi oraz

profitaktyki przeciwnowotworowej

Sumaryczny lmpact Factor Habilitanta, przedstawiony

przez Niego na podstawie obliczeń sporządzonych plzez

Bibliotekę Medyczną coI W Warszawie' po uzyskaniu Stopnia

doktora medycyny wynosi 89,798 ( w tym 75 059 za oryginalne

prace pełnotekstowe) ; MNISW 561 punktóW ( W tym 314

punktów za za oryginalne prace pełnotekstowe). Liczba cytowań

z bazy Web of Science z dnia 03.04'20'19 (bez autocytowań)

wynosi 784. lndeks Hirscha z bazy Web of Science z dnia

03.04.2019 wynosi 11.

tły
W
UNIWERSYTIT
JAGlELLoŃsKI
COLLEGIlI'\{
MEDICUM

(at€d'a i K ln ka ]]lo].q]

uL 8rzegórŻecka ] 8

31'5 31 KlakóW

tel l2 424 7S 50

tal 12 Ą2Ą 19 ]0

urolog a@uj.edu.Pl

www cm ul krakow.P



Habilitant jeSt autorem lub współautorem 52 prac

opublikowanych w indeksowanych czasopismach polskich

i zagranicznych (z czego 42 po uzyskaniu stopnia doktora

medycyny)' Dwadzieścia cztery z nich Są pracami oryginalnymi'

W tych opracowaniach, Kandydat jest pierwszym lub drugim

autorem' Ponadto , dr Zołnierek jest autorem lub Współautorem 6

rozdziałóW W podręcznikach'

osiągnięcia dydaktyczne

Dr med' Jakub Żołnierek przewodniczył W 8 polskich

sesjach naukowych lub panelach dyskusyjnych' Wygłosił 2

międzynarodowe i1'lo polskich wykładóW na zaproszenie'

stresZczenia autorstWa Habilitanta z 19 zjazdów
międzynarodowych oraz 31 ĄazdÓw krajowych i konferencji

ukazały się drukiem. Dr med' Jakub Zołnierek od ponad 10 lat

jestem aktywnie zaangaŻowany W działalność podnoszącą

poziom śWiadomości zdrowotnej polskiego Społeczeństwa'

Polega ona na szeroko rozumianym wsparciu merytorycznym

i organizacyjnym stowarzyszeń i instytucji zrzeszające)
pacjentóW' uczestnictwie W kampaniach społecznych

dotyczących profilaktyki i zdrowia publicznego' Bierze on na tym

tle aktywny udział w audycjach radiowych itelewizyjnych' od

kiIku Iat jest prelegentem stowarzyszenia PacjentóW z chorobami

Prostaty ,'Gladiator'' oraz ŚWiatowej Koalicji chorych z Rakiem

Nerki,.Kidney CancerAssociation"

osiągnięcia organizacyjne

W latach 2oog - Żo14' Habilitant pełnił funkcję konsultanta

medycznego oraz koordynatora elektronicznego rejestru Rak

Nerki. od 2o1o roku do chwili obecnej jest członkiem Zarządu

stowarzysŻenia: Polska Grupa Raka Nerki' od 2009 roku dr

Zołnierek jeSt recenZentem czasopiSma naukowe9o

'Współczesna onkologia''' Dr Zołnierek pełni takze licZne

doraŹne funkcje W komitetach i radach naukowych środowiska
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urologicznego W Polsce' Na szczególne podkreślenie zasłUguje

czynny UdZiał W panelach dyskuSyjnych i zebraniach
zmierząących do poprawy jakości opieki zdrowotnej chorych na

raka organizowanych pzez zaŻąd GłóWny i prezesa Polskiego

Towarzystwa Urologicznego (PTU).

UWaŻam' Że zbiolczy dorobek naukowy' osiągnięcia

ofganizacyjne i dydaktyczne upoważniają dr' med' Jakuba

Żołnierka do ubiegania się o tytuł naukowy doktora

habilitowanego. Dorobek ten Spełnia Warunki określone W ań' 16

i 17 ustawy z dn. 14.03.2003 r. o stopniach i tytule naukowym

oraz o stopniach itytule w zakresie sztuki (D.U. nr 65, poz 595)

Dr med. Jakub Zołnierek jest onkologiem cieszącym się

uznaniem W naukowym środowisku urologicznym nie tylko

W Polsce. Jego nadzwyczaj Wysoka pozycja W PTU śWiadczy

o uznaniu' którym Kandydat jest darzony w międzynarodowym

środowisku naukowym Zajmującym się urologią onkologiczną'

Dokonania zawodowe dr Zołnierka są róWnieŻ Wysokiej miary'

Pragnę podkreślić, Że uznanie bUdzi Umiejętność współdZiałania

Kandydata z róŻnymi grupami badaczy' Wtym także z badaczami

z zagranicy.

PoWyŻSze uzasadnienie pozwala przedstawić Wysokiej

Radzie Naukowej Centrum Onkologii - lnstytutu im Marii

skłodowskiej-curie W Warszawie Wniosek' o dopUszczenie

dr' med. Jakuba Zołnierka do dalszych etapóW przewodU

habititacyjnego' W podsumowaniu niniejszej opinii Wyrażam

głębokie przekonanie' Że dr med. Jakub zołnierek Spełnia

przewaz1ącą Większość Warunków pozwalających na nadanie

Mu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk

medycznych, w dyscyplinie - medycyna Wobec tego, jako

recenZent powołany przez centralną KomiSję do spraw stopni

i Tytułów' całkowicie popieram dązenie Wysokiej Rady Naukowej

centrum onkologii - lnstytutu im. Marii skłodowskiej_curie

W Warszawie' do wystąpienia o nadanie dr. med. Jakubowi

Zołnierkowi stopnia doktora habilitowanego.
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